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LĄDEK-ZDRÓJ (inf. wł.). W położonym w centralnej Francji Vichy odbędzie się niebawem
kongres kurortów europejskich. Jedynym polskim przedstawicielem na tym zgromadzeniu
będzie burmistrz najstarszego naszego uzdrowiska Roman Kaczmarczyk. Jedzie tam m.in.
po  to,  by  dowiedzieć,  się  czy  w  przyszłym roku  właśnie  Lądkowi-Zdrojowi  przypadnie
zaszczyt zorganizowania takiego kongresu i podejmowanie gości z około 40 miejscowości.
Są wśród nich największe i najbardziej znane kurorty na Starym Kontynencie.

- Według informacji, które otrzymałem w zeszłym tygodniu, władze European Historic Termal Towns
Association (EHTTA), nad którą patronat sprawuje Komisja Europejska, przymierzyły się do odbycia
przyszłorocznego kongresu właśnie w naszym mieście - mówi włodarz. - Chcą na nim skupić się na
zagadnieniu  dotyczącym  terapeutycznych  krajobrazów.  To  w  kontekście  poszukiwania  innych
przestrzeni  dla lecznictwa uzdrowiskowego, w którym dotychczas jego podstawę stanowi woda.
Tymczasem w Lądku-Zdroju  ogromną rolę  w kuracji  odgrywa powietrze.  Ta  korelacja  świetnie
wpisuje się program o nazwie "Zielony Ład", który tak mocno podkreśla Komisja Europejska.

Kurort znad Białej Lądeckiej w tym zakresie będzie miał czym się pochwalić. Tak w nim, jak i w
najbliższym otoczeniu istnieje wiele tras kuracyjnych prowadzących przez parki i lasy. Nie w sposób
je pokonując nie nawdychać się rześkiego i świeżego powietrza wzbogaconego aromatami wielu
roślin leczniczych.  Taką szczególną prozdrowotną ścieżką jest  prowadząca przez arboretum, na
której uaktywniają się wszystkie zmysły.

- Jeśli rzeczywiście przyjdzie nam ugościć naraz tylu reprezentantów renomowanych europejskich
kurortów, to będzie to znacząca promocja Lądka-Zdroju i całej ziemi kłodzkiej - akcentuje burmistrz
Roman  Kaczmarczyk.  -  Postaramy  się  przekonać,  że  wody  mineralne,  powietrze,  przyroda  i
przepiękne panoramy wokoło stanowią najlepsze lekarstwo pomagające przywrócić zdrowie.  Na
pewno będziemy mieli co zaprezentować w samym Lądku, pokazać magię jego miejsca dla kuracji
wykorzystaną już w XV wieku...

Gospodarz miasta w przygotowaniach kongresowych liczy na współpracę ze Stowarzyszniem Gmin
Uzdrowiskowych i wsparcie ze strony różnych instytucji. Pod uwagę bierze fakt, że taki kongres o
wymiarze  kontynentalnym  zwraca  uwagę  także  władz  centralnych  wielu  krajów,  w  tym  ich
ministerstw  zajmujących  się  turystyką.  Efektem  każdego  kongresu  są  bieżące  relacje  z  jego
przebiegu oraz liczne materiały promocyjne w nakładzie nie mniejszym jak 7 mln sztuk. Ten wymiar
propagandowy jest trudno osiągnąć w pojedynkę.   

Przypomnijmy jeszcze, że Lądek-Zdrój do EHTTA należy od 14 marca 2019 r.
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